М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2011 Магадан № 519-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 24 декабря 2009 г. № 697-па

Администрация  Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Номенклатуру и объемы резервов материальных

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и

регионального характера и в целях гражданской обороны на территории

Магаданской области, утвержденные постановлением администрации

Магаданской области от 24 декабря 2009 г. № 697-па «О резервах

материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях

гражданской обороны на территории Магаданской области», изменения,

изложив раздел 7 «Медикаменты и медицинское имущество»

в следующей редакции:

7. Медикаменты и медицинское имущество

 Мышечные релаксанты

1. Атракурия бесилат 1% 5 мл     амп. 300

2. Пипекурония бромид  лиофилизированный порошок 0,004

для   инъекций в  ампуле в  комплекте с   растворителем

амп. 900

3. Суксаметония иодид  2% р-р для инъекций по 5 мл в амп.     амп. 45

4. Суксаметония хлорид 2% р-р для  инъекций по 5 мл в амп.

амп. 305

 2

 Инфузионные растворы

5. Альбумин10% р-р для инъекций по 100 мл во фл.        флак. 140

6. Вода  5 мл амп. амп. 600

7. Гидроксиэтил-крахмал 6%-250 мл флак. 10

8. Гидроксиэтил-крахмал  6%-500 мл флак. 10

9. Декстран (ср. мол. м.30000-40000)  400 мл флак. 140

10. Декстран (ср. мол. м.50000-70000)  400 мл флак. 50

11. Декстроза   5% р-р для   инъекций по 500 мл во фл.          флак. 500

12. Декстроза  10% р-р для   инъекций по 500 мл во фл.            флак. 500

13. Декстроза  20% р-р для   инъекций по 500 мл во фл.            флак. 250

14. Комбинация калия хлорида, натрия ацетата и натрия
хлорида 400мл

флак. 160

15. Комбинация калия хлорида, натрия гидрокарбоната и
натрия хлорида  400мл

флак. 40

16. Натрия хлорид 0,9% р-р для   инъекций по 10 мл в амп.          амп. 60

17. Натрия хлорид 0,9% р-р для   инъекций по 5 мл в амп.            амп. 440

Антисептические средства

18. Бриллиантовый зеленый  спирт. р-р 1%-10 мл флак. 100

19. Водорода пероксид  3% -100 мл флак. 5

20. Водорода пероксид конц. р-р 35% кг 24

21. Йод  спирт.р-р 5%-10 мл флак. 600

22. Йод  спирт.р-р 5%-25 мл флак. 200

23. Спирт этиловый 95% кг 52.23

24. Хлоргексидин  20% кг 10

Анальгетики, анестетики ненаркотические

25. Ацетилсалициловая    кислота    0,5 N 10 таб.              табл. 250

26. Бупивакаин  0,5%-4 мл амп. 200

27. Кеторолак р-р 30 мг для инъекций по 1 мл в амп.        амп. 550

28. Лидокаин 10% 2 мл в амп.  амп. 450

29. Метамизол натрия 50% 2 мл в амп.      амп. 700

30. Метамизол натрия    0,5 N 10 таб.     табл. 250

31. Метамизол натрия, питофенона гидрохлорида и
фенпивериния бромид    таб.

табл. 200

32. Метамизол натрия, питофенона гидрохлорида и
фенпивериния бромид   5 мл

амп. 100

33. Прокаин         0,5% - 10 мл  амп. 300

34. Прокаин   0,5% - 200 мл        флак. 50

35. Прокаин  2% - 2 мл         амп. 900

36. Ропивакаин 2 мг/мл 20 мл

амп. 300

 3

Гормональные препараты

37. Дексаметазон 0,4% - 1 мл амп. амп. 100

38. Окситоцин р-р для  инъекций по 1 мл в амп.        амп. 60

39. Преднизолон   30 мг/мл р-р для инъекций по 1 мл в амп.      амп. 330

Антидоты

40. Алюминия фосфат  гель по 16 г в пак., 20 шт. в  упак.             пакет 260

41. Диосмектит 3 г № 30 пакет 900

42. Калия йодид 0,2 мг          табл. 200

43. Налоксон 0,4 мг/мл 1 мл амп. 420

44. Натрия тиосульфат  30% 10 мл в амп.   амп. 100

45. Уголь активированный 0,25 в таб.  табл. 200

46. Энтеросгель  гель д/пригот сусп. 225 г пакет 20

Антибактериальные, противогрибковые, противовирусные препараты

47. Гентамицин     4% -2 мл амп. амп. 450

48. Гидроксиметилхиноксилиндиоксид 1% 10мл амп. амп. 100

49. Интерферон альфа 2000 МЕ 2 мл № 5 амп. 10

50. Интерферон альфа 1000 МЕ   № 10 амп. 40

51. Канамицин 1,0г флак. 100

52. Ко-тримоксазол   0,48 таб., 20 шт.      табл. 200

53. Линкомицин 30% р-р для инъекций по 2  мл в амп.  амп. 800

54. Меропенем 1,0 г флак. 40

55. Метронидазол 250 мг таб. табл. 300

56. Метронидазол 0,5% р-р для инфузий по 100 мл во фл.        флак. 856

57. Нистатин 500 тыс. ед. табл. 1000

58. Нитрофурантоин 0,05 г табл. 60

59. Пипемидовая к-та 200мг капс. капс. 400

60. Римантадин 0,05 г табл. 500

61. Рифампицин 0,15 г капс. 1000

62. Тетрациклин 100 мг  табл. 200

63. Фуразидин 0,05 г табл. 150

64. Цефазолин 1,0 г флак. 1000

65. Цефотаксим 1,0 г флак. 200

66. Цефтриаксон 1,0 г флак. 300

Средства для наружного применения

67. Актовегин крем 5%-20 г    туба 20

68. Аммиак р-р 10%-40 мл флак. 20

69. Вишневского линимент 30 г туба 50

70. Гидрокортизон гл. мазь 0,5%-3 г туба 20

 4

71. Гидрокортизон мазь 1%-10 г туба 20

72. Диметилсульфоксид 100 мл флак. 100

73. Левомиколь мазь по 40 г в туб.         туба 2

74. Олазоль 80,0 г флак. 100

75. Солкосерил гель глаз.20% 5 г туба 20

76. Солкосерил мазь 5% 20 г туба 100

77. Сульфацетамид глаз.кап. 20% 10 мл флак. 15

78. Тетрациклин глаз. мазь 1% 10 г туба 30

79. Флуоцинолона ацетонид мазь 0,025% 10 г туба 50

80. Хлорамфеникол гл.кап. 0,25% 10 мл флак. 250

81. Хлорамфеникол линимент 10% 25 г банка 200

Спазмолитические препараты

82. Аминофиллин 2,4 % 10 мл амп. 180

83. Бендазол 1% 5 мл          амп. 100

84. Бендазол+ папаверин г/х таб. табл. 100

85. Дротаверин 20 мг 2 мл амп. 25

86. Дротаверин 40 мг таб. табл. 300

87. Магния сульфат 25% 10 мл амп. 50

88. Папаверин г/х 2% 2 мл амп. 50

89. Фенотерол 0,5 мг 10 мл амп. 50

Средства, действующие на свертывающую систему крови

90. Аминокапроновая кислота 5% 100 мл флак. 50

91. Гепарин натрия 5000 ЕД/мл 5мл флак. 275

92. Губка гемостатическая 50х50 № 1 шт. 100

93. Губка гемостатическая 90х90 № 1 шт. 50

94. Менадиона натрия бисульфит 1% 2 мл амп. 50

95. Надропарин кальция 2850МЕ/0,3 мл амп. 200

96. Эноксапарин натрия р-р для  инъекций шприц 20 мг/0,2 мл   шприц 10

97. Эноксапарин натрия р-р для  инъекций шприц 4000//0,4 мл   шприц 50

98. Этамзилат 250 мг 2 мл амп. 600

Средства, влияющие на ЦНС

99. Валерианы настойка 25 мл флак. 150

100. Амитриптилин 1% 2 мл амп. 200

101. Амитриптилин 25 мг таб. п/о табл. 150

102. Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин 1 мг № 50 табл. 1500

103. Бромдигидрохлорфенилбензодиазепин 0,1% 1 мл амп. 150

104. Галоперидол 0,5% 1 мл амп. 10

105. Дроперидол 0,25% 5 мл амп. 175

106. Карбамазепин 200 мг табл. 500

 5

107. Никетамид 25% 2 мл амп. 350

108. Ондансетрон 0,2% 2 мл амп. 20

109. Пипофезин  0,025 мг табл. 500

110. Пирацетам 20% 5 мл амп. 96

111. Пирлиндол 50 мг табл. 200

112. Прокаин + Сульфокамфорная кислота 10% 2 мл в амп.  амп. 150

113. Сульпирид 100мг/2 мл амп. 18

114. Тофизопам таб. 0,05 табл. 60

115. Флуоксетин 20 мг капс. капс. 60

116. Хлорпромазин  2,5% 2 мл амп. 50

Средства, влияющие на метаболические процессы

117. Актовегин   2 мл 40 мг  амп. 200

118. Аскорбиновая кислота 5% р-р 2 мл амп. амп. 50

119. Декстроза 40% р-р для инъекций по 10  мл в амп.       амп. 1080

120. Инозин 0,2 г табл. 250

121. Калия и магния аспарагинат 10 мл амп. 100

122. Кальция глюконат   10% 10 мл в амп.   амп. 100

123. Кальция хлорид    10% 10 мл в амп.    амп. 400

124. Никотиновая кислота 1% 1 мл амп. 300

125. Пентоксифиллин 100 мг 5 мл амп. 250

126. Пиридоксин г/х 50 мг/мл 1 мл амп. 100

127. Тиамин 5% 1 мл амп. 100

128. Тиоктовая кислота 25 мг таб. табл. 200

129. Цианокобаламин 500 мкг 1,0 амп. 250

Средства, усиливающие выделительную функцию почек

130. Ацетазоламид 250мг табл. 48

131. Маннитол 15% 400мл фл. флак. 50

132. Фуросемид 1% 2 мл амп. 150

Антигистаминные препараты

133. Дифенгидрамин 1% 1 мл амп. 250

134. Прометазин 2,5% 2 мл амп. 30

135. Хлоропирамин 2% 1 мл амп. 100

Ферментные препараты, ингибиторы ферментов

136. Апротинин 10000 ЕД  порошок для приготовления
инъекционного   р-ра в ампуле,  в комплекте с
растворителем

уп. 100

137. Трипсин 10 мг

флак. 50

 6

Средства, действующие на сердечно-сосудистую систему

138. Азаметония бромид 5% 1 мл амп. 30

139. Амиодарон 150 мг 3 мл амп. 300

140. Атропина сульфат 0,1% 1 мл амп. 150

141. Валидол 0,06 г табл. 250

142. Допамин 0,5% 5 мл амп. 200

143. Изосорбида динитрат 0,01г табл. 50

144. Коргликон  0,06% 1мл амп. 50

146. Нитроглицерин 0,5мг капс. 100

145. Нитроглицерин 0,5мг табл. 1000

146. Строфантин  0,025% 1 мл в    амп.         амп. 50

147. Фенилэфрин 1% 1 мл амп. 30

148. Эналаприлат 1,25 мг/мл 1 мл амп. 200

149. Эпинефрин 0,1% 1 мл амп. 500

Средства, действующие преимущественно на периферические
нейромедиаторные процессы

150. Неостигмина метилсульфат 0,05% 1 мл амп. 450

151. Платифиллин 0,2% 1 мл амп. 200

Сыворотки

152. Антитоксин гангренозный  раствор для инъекций 30 тыс.
МЕ, 1 доза – ампулы – упаковки контурные пластиковые
(поддоны) /в комплекте с сывороткой лошадиной
разведенной 1:100 (ампулы) 1 мл и ножом ампульным/ –

пачки картонные

компл. 20

153. Антитоксин столбнячный  раствор для внутримышечного
и подкожного введения 3 тыс. МЕ – ампулы (5) /в
комплекте с сывороткой лошадиной разведенной 1:100

(ампулы) 1 мл и ножом ампульным/ – пачки картонные

компл. 20

Кислород

154. Баллон кислородный шт. 17

155. Кислород медицинский литр 680

Наркотические средства, сильнодействующие и психотропные вещества

156. Морфин 1% 1 мл амп. 300

157. Галотан 50 мл флак. 20

158. Диазепам 10 мг 2 мл амп. 250

159. Кетамин 5% 2 мл амп. 350

160. Клоназепам 2 мг табл. 210

161. Клонидин 0,01% 1 мл амп. 100

 7

162. Левомепромазин 2,5% 1 мл амп. 30

163. Натрия окибутират 20% 5 мл амп. 300

164. Оксазепам 10 мг табл. 500

165. Пропофол эмульсия в/в 1% 20 мл амп. 150

166. Тиопентал натрия 1,0 г флак. 100

167. Трамадол 10 мг 2 мл амп. 250

168. Тригексифенидил 2 мг табл. 500

169. Тримеперидин 2% 1 мл амп. 1050

170. Фентанил 0,005% 2 мл амп. 250

Перевязочный материал или мягкий инвентарь

171. Бинт н/с 10м*16 см шт. 1500

172. Бинт н/с 7*14 шт. 1500

173. Бинт 5 х10 н/с шт. 1500

174. Бинт эластичный, трубчатый № 1 шт. 500

175. Бинт эластичный, трубчатый № 2 шт. 600

176. Бинт эластичный, трубчатый № 3 шт. 600

177. Бинт эластичный, трубчатый № 4 шт. 600

178. Бинт эластичный, трубчатый № 5 шт. 600

179. Бинт эластичный, трубчатый № 6 шт. 600

180. Вата хирургическая 250,0 шт. 1500

181. Лейкопластырь 5 x 500 шт. 500

182. Марля медицинская метр 7526

183. Пакет перевязочный стер шт. 1500

184. Простыня н/стер 140 х 200 шт. 200

185. Салфетки стерильные 16 х 14  шт. 10000

Средства для иммобилизации

186. Бинт гипсовый 300 х 15 шт. 1000

187. Бинт гипсовый 300 x 10 шт. 800

188. Бинт гипсовый 300 х 20 шт. 2000

Средства защиты персонала

189. Маска мед.3-х слойная на резинках  шт. 2000

190. Перчатки особопрочные М пар 900

191. Перчатки сверхпрочные лат. н/стер пар 100

192. Перчатки хирург.  стер.  р. 7,5 пар 1200

193. Перчатки хирург.  стер. р. 8,0 пар 1200

Средства для введения лекарственных средств

194. Игла 0,8 х 40 шт. 1820

 8

195. Инфузионная система однократного применения шт. 1000

196. Шприц 20 мл  шт. 4800

197. Шприц 5 мл (3-х)  шт. 4800

198. Шприц 5 мл с иглой шт. 5000

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

Н. Дудов